- (t) Comitatus de castris (hodie Blieskastel) occurrit iam Saec. XI. Otto I. scilicet a. 960. castrum hoc donaverat Episcopo Metensi. Hermannus dein Episcopus, qui Metensi ecclesiae ab an. 1073. usque ad an. 1090. praefuit, Godefridum, qui ecclesiae Metensi magna praestiterat officia, investivit Comitatu de castris. Ab hoc Godefrido genus Comitum de castris haud interrupte derivari potest usque ad illius interitum ; vide Calmet hist. Loth. T. II. p. 546. not. 6. & Remarques sur le Comté de Castres p. XXIV. Accedet aliquando horum Comitum familiae maior lux ex lucubrationibus meis.
- (v) Comitatus Sarwerdensis complexus est cum allodia tum feuda Metensia & Imperii. Quam horum Comitum paratam habemus Genealogiam probationibus munitam, in ea stirpem familiae feci Fridericum, qui an. 1135. vixit, ac se Sarwerdae Comitem profitetur.
- (w) Sarburgi & castri Sarbruck frequens confusio haud mediocrem saepe creat difficultatem. In pago Saronensi in Comitatu Bedensi monticulum, qui anteā vocabatur Churbelin, nunc autem Sarburg, super fluvium Sarowe legali traditione ab Archiepiscopo Trevirense an. 964. accepit Sigefridus Comes Lucemburgicus (vide ipsam chartam in Hontbemii hist. Trevir. T. I. pag. 101. Hic dein illud ad filium Adalberonem transmisit, qui id an. 1037. adhuc possedit. Neque ex sententia Camerae reunionis Metensis appetet, Sarburgum unquam fuisse Comitatum aut suos habuisse Comites, vel Dominos peculiares. Qui igitur an. 966. Venerabilis Oda-
cber

Deuxponts (x), de Sarbruche (y) ----. Atque hanc sententiam, quam & suam facit summe reverendus *Honthemius*, ita ex illorum temporum conditione documentisque clarissimis temperamus, ut quum iam antea Comites Lotharingi post solos

Re-

aber Comitatui Sarburg praeesse cognoscitur in charta fundationis Abbatiae Vergaville, quam vide in *Calmeti hist. Loth.* T. II. probb. p. CCXXI, omnino non castri Sarburg Comes aut Dominus esse potuit, sed recte a Ven. *Calmeto Comes in Sargawſ.* Sarbruck fuisse existimatur. Cave quoque castrenses de Sarburg pro Comitibus de Sarburg habeas. Est autem Sarburgum hoc, de quo loquimur in inferiori Sargovia ac Trevirenſis ditionis. Aliud Sarburgum in superiori Sargovia ab antiquo Metensibus Episcopis subiectum fuit.

- (x) Comites Geminipontis fere nihil nisi allodia ex francorum Dynastarum pagi Bleſensis, Spirensis & Wormatiensis haereditatis in ſe derivata habuerunt. Caſtra Geminipontis, Hornbach, Tabernae montanae, & quod his vicinum fuit Landeck cum villis eo pertinentibus, quae Comitatum fere absolverunt Bipontinum, talia fuerunt. Praeterea iis quaedam tantum praedia a Duce Lotharingiae & Episcopo Metensi confeſſa ſunt, quorum intuitu ſe nonnunquam homines profelli ſunt. Sed de his cap. V. pluribus.
- (y) De Comitatu Saraepontano alibi iam diximus; vide *Genealogiae Comitum Geminipontis*, Spec. I. p. 5. not. q. Addimus, neque Comitatum neque villam f. oppidum Sarbruck, ſed ſolum Caſtrum fuisse feudum Metense. Comitatus quippe pendebat ab Imperatore, quod vel ex ſolo Henrici IV. Diplomate appetat. Maxima terrarum pars allodia fuerant. Concedit quidem *Ludolfus* (vide *Origg.* prolus. p. 10. n. 4.) affirmante ſic *Goeddaeо* T. IV. Consil. Marpurg. Comitatum Sarwerdenſem fuisse ex parte allodium. At de Sarapontano omnem prorsus ignorat rationem. Comitum haereditariortum Saraepontis ex Saec. XI. deductum videre licet in *Genealogia Com. Geminip.* Spec. I,

Reges regnarent, & ab his, haud intermediiis Ducibus, pendent, (quae verissima iuris publici doctrina ex sexcentis exemplis probabilis est) quidam tamen ex illis, nexus cum Lotharingiae regno tum sublato, iam terris suis alias sensim induerent formam; quod quidem de pagi Blesensis dynastis eo minus dubium esse potest, quo certius illius pars Orientalis & Australis, qua scilicet Wormatiensi & Spirensi pago conterminus fuit, cum his arctissime coniuncta, atque eorum Comitibus subiecta fuisse mihi visa est (z).

§. IX.

Post Henricum Aucupem Otto M. communi Germanorum & Lotharingorum studio creatus Rex, duobus regnis praefuit. Occurrit sub eo an. I^o CCCCLVI. in castro Hornbach & pago nostro Comes Hartungus (a), maioris credo Wormatiensis Comitis Vicarius, aut certe Advocatus ecclesiae Hornbacensis

ab

(z) Neque tum hoc insolens fuit, quod pars pagi ad alium relata, aut plures pagi coniuncti unius Comitis potestate subiecti fuerint. Sic Navenis pagi eam partem, quae ad agrum Wormatiensem spectabat, ad hunc expressis verbis resertur, vide c. I. p. 21. & not. s. E contrario unus pagus plures habuit Comites. Pagus Ardennensis plures in se comprehendit Comitatus. Atque etiam unius pagi Comitatus in alterum saepius fuit extensus. Comitatus Bedensis an. I^o CCCCLXIV. non pagi solius Bedensis terminis arctioribus circumscriptus fuit, sed & Sarburg castrum ad pagum Sarensem pertinens sub se continuit. *Honthemii* hist. Trev. T. I. p. 101. Idem exemplum Comitatus Blesensis §. IX. offert. Quot forte olim castra in pago fuerunt, tot fisci, tot Comitatus.

(a) Vide litteras an. 950. sub *Comite Hartungo*, regnante Ottone Serenissimo an. XXIV. datas. Origg. cap. I. pag. 38. not. (h). Confer l. c. pag. 21.

ab eius Dominis vel Imperatore constitutus. Comitatus Ble-sensis Ottonis M. tempore pagum minorem Coslensem, **Cus-selgau** (b), sub se comprehendit; quod clare satis indicat, pagi Ble-sensis partem cum Coslinse, qui, Navensis pars, Wormatiensibus paruit Comitibus, Franciae Rhenensi, non Lotharingiae adiunctam fuisse. Comes maior Wormatiensis sive Dux, tum auctoritate, opibus & potentia floruit Otto, cuius etiam precibus Otto M. locum relinquens monasterio Hornbacensi non solum sex mansos *in villa regia Quidersbach* (c), *in Comitatu ipsius prefati Ottonis* (d), & *in pago Wormesfeldt* vocato iacentes, sed etiam *quoddam macellum in Vrrebach*, vi-co ab urbe Biponto leuca dimidia remoto, donavit (e). Jam nos in Lotharingiam convertamus, & oculos pago Ble-sensi ad eam spectanti regionique vicinae adiiciamus. Comitatum Odacri Comitis, quem etiam Comitem Ble-sensem fuisse, supra cognovimus (f), ob multa in pago Bedensi, Sarensi & Ble-sensi allodia ad posteros, filium credo, & nepotem propagatum

I

tum

(b) Testibus tabulis Imperatoris, an. 10 cccclviii. coenobio S. Remigii seu Abbatiae Cuffellensi datis, vide *Origg. c. I. p. 21. not. r & s.*

(c) Vicus hic proxime abest ab oppido Landstuhl, neque adeo procul a finibus pagi Ble-sensis.

(d) Est is, qui vocatur Dux Carinthiae & Comes Veronensis. Recurret nobis c. IV. in origines familiae Augustae Salicae indagaturis.

(e) Litterarum hic finis est: *Signum Domini Ottonis M. & invictissimi Imperatoris Augusti. Willigifus notarius vice Koberti Arcibishopiani subscripti. Data Kln. Decembr. anno incarnationis Domini millesimo CCCCLXXIII. Ind. XV. anno regni Domini Ottonis XXXIII. Imperii autem XIII. Actum Franchefurt.*

(f) Vide supra §. 7. ad an. 10 cccxxxii.

tum fuisse, collegitis ex eo, quod post illum an. I^occcxcv, occurrat *Odoacer*, Comes vel in pago Arduennensi, vel quod Ven. *Honthemio* videtur, *Trevirorum* (g). Post saeculi dimidii intervalum & quod excurrit obvius est an. I^occcclxvi. *venerabilis Comes Odacher in Saraburg sive Sargovia*, itemque an. I^occccxvi (h). Atque hos comites inter maiores Sigeberti, familiae Comitum haereditariorum Saraepontanorum auctoris, numerandos esse, mihi veri simillimum est (l). An. I^occccclxxxii. occurrit *Conradus Comes filius quondam Rudolffi Comitis*, ad quem curtis Ernustelwilre in pago Bliesiggowe perti-

- (g) Vide *Hontbemii* hist. *Trevir.* T. I. p. 232. ad an. 895. & *Calmeti* hist. *Loth.* T. II. probatt. p. clxii. ad an. 896. in diplomate, quo Zuenteboldus prioratum Salonensem restituit Abbatiae S. *Dionysii* in Gallia, atque hoc facere se dicit interventu *Odoacri* & *Reginbarii fidelium suorum*. *Odoacer* hic praecedit Reginharium, Lotharingiae dein Ducem.
- (b) Bina documenta exhibet Ven. Abbas *Calmetus* in hist. *Lothar.* T. II. probatt. p. ccxxi & ccxlvi. in quorum primo, quod est littera donationis Abbatiae Vergaville factae per Sigericum Comitem an. 966. haec leguntur: *iu Comitatu Saraburg, ubi Venerabilis Odacher cognoscitur praesse, in villa Widirgo Deldorf,* (hodie Wiberstorff), alterum vero reliquit ipse Odacker, qui an. 991. anno Ottonis II. regni undecimo Abbatiae Longeville dono dedit villam Merniche & precariam ab ea recepit villam Mahanvilre.
- (l) Non solum enim Odacker Comes in Saraburch seu Sarachowa audit, ut Sigebertus Comes in Saarengau fuit, sed etiam Simon II. Comes Saraepontanus, qui an. 1186. vixit, Advocatus fuit novi Monasterii, quod olim in Comitatu Odacri situm fuisse supra §. VII. diximus. Immo Simon I. Saraepontanus Imperatoris fuit Advocatus Trevirensis.

tinuit, in diplomate Ottonis II. Imp. (m), quod cum memorabile sit, verba eius facientia hic excerpta dare lubet. Ita vero Imperator inquit: *Qualiter Conradus filius quondam Rudolfi Comitis, in die belli, quod fuit inter nos & Saracenos, sub fanone nostro h. e. imperiali vexillo, legali ritu tradendum nobis commendavit omne praedium suum, quod habuit in regno Lothariensi, rogavitque in conspectu totius exercitus nostram dominacionem humiliiter, ut hoc totum parvum cum magno ad monasterium Sancti Gorgonii martyris in loco Gorzia vocato constructum, nostra praeceptione, si ea die moreretur, sicut fecit, traderemus.* Enumeratis dein omnibus istis curtibus, quae in regno Lothariensi sita monasterio traderentur, pergit Imperator: *Ad hoc etiam addentes curtim suam Ernusteswilre vocitatem in pago Bliesichgowe & in Comitatu Wolmari Comitis sitam, cum omnibus utensilibus illuc, & ad praescriptas in regno Lothariensi ubicumque ibi iaceant, aspicientibus ----.* Quam clare & definite curtis Ernustelwilre in pago Bliesensi disiungitur ab iis, quae in Lotharingia sita erant! Conradi Comitis genealogiae, quae recens a me condita, & cum ad intelligendas a nobilissimis Comitibus in Lotharingia res gestas, tum ad detegendam rationem, ob quam Ernestivilla illius fuerit allodium, apprime facit, has habeo rationes. *Conradi scilicet Comitis pater fuit Rudolffus [n], Lotharingus Comes; hunc vero filium Matfridi Comitis, & nepotem Rodulphi, generumque Co-*

(m) Apud Calmetum hist. Loth. probatt. T. II. probb. p. ccxl.

(n) Ita enim ipse in charta excitata designatur. Eundem puto esse, qui in dipl. quodam Ottonis M. de an. 947. in pago Arduenna dicto Rudolphus Comes occurrit. Honth. hist. Trev. T. I. Saec. VII. Diss. §. XI. p. 60.

mitis *Odoacri* fuisse, ex titulo chartae a *Calmeto* excitatae cognovi; qua terram de *Til Abbatiae S. Arnulphi Metensis* consentiente uxore & fratre donavit [o]. Matfridus autem, *Rodulphi Comitis Arduennen sis pater, & Conradi nostri avus, fratres habuit Stephanum, Gerhardum ac Richardum;* ex quibus Stephanus, Comes pagi *Bedensis & Calvimontensis, & Advocatus S. Apri Tullensis fuit [q]; alter vero Gerhardus inter Comites Metenses, aequa ac Matfridus reperitur [r]. Uterque com-*

(o) Vide *Calmet* hist. Loth. T. I. *Dissertations, Liste nouvelle des anciens Comtes de Metz* p. clii. &c.

(p) *Privilegium Arnolffii Regis ecclesiae Tullensi datum de an. 894. Comes Stephanus & Gerardus frater suus & Matfridus monasterium S. Mauriti*ii* Apri, quod sub nomine Advocatiae iuris falso haereditatem esse asserabant, in Calmeti hist. Loth. T. II. prob. p. clix. Regino ad an. 905. loco supra cit. super Gerhardum & Matfridum fratres.*